乐清市南岳镇人民政府文件

南岳政〔2020〕21 号

关于开展国庆节安全生产和消防安全工作大
检查的通知

各村、各职能站所，有关单位：

为强化各行业领域的安全风险隐患排查整治，确保全镇国

庆节日期间安全生产和消防安全形势稳定，让全镇人民度过一

个平安、祥和的节日，镇政府决定，在全镇范围内开展安全生

产大检查。现将有关事项通知如下：

    一、加强组织领导，落实安全生产责任。深入贯彻落实《温

州地方党政领导干部安全生产责任制实施细则》文件精神，镇

党政领导按照“党政同责、一岗双责”要求，于 9 月 25 日至 10

月 3 日前开展一次安全生产专项督查（详见附件 1）。各牵头单

位要做好检查方案，对接镇领导，通知配合单位人员到位，并

根据方案开展安全生产检查，做好签到、检查记录、拍摄领导

检查照片，并将以上相关资料保存好，以备汇总年底考核。

二、加强行业监管，开展隐患排查治理。各有关单位要严

格落实行业安全监管要求，深入开展安全生产大排查整治，突

出抓好道路交通、消防、建筑施工、渔业船舶、大型群体性活

动等重点领域专项治理。道路交通方面，要严查超速超员超载、

疲劳驾驶、非法载客以及违规冒险行车等严重交通违法违规行

为，重点突出对货物运输车辆的监督检查。消防方面，要继续

深入开展人员密集场所、居住出租房、合用场所、高层建筑、

电动自行车、老旧小区、文化场所、福利机构等火灾隐患整治，

及时消除各类火灾隐患。城市安全治理方面，要突出抓好燃气

钢瓶、危险化学品、特种设备、涉尘和喷涂场所、医疗机构、

福利机构、培训机构等重点行业领域、重点环节安全隐患排查

整治，确保不发生较大以上和社会影响大的安全生产事故。建

筑施工方面，加强塔吊、升降机、搅拌机等机械的管理，对工

地现场进行巡查，采取有效安全防范措施，尤其是安全网、安

全带、安全帽的配置与使用，并落实各项安全管理制度，防止

发生高空坠落、坍塌、触电，机械伤害等事故。大型群体性活

动方面，要坚持“谁主办、谁负责，谁审批、谁负责”的原则，

严格落实各项安全防范和保障措施，严防安全事故发生。

三、加强值班值守，提高应急处置能力。各有关单位要高

度重视节日期间值班值守工作，严格执行领导干部到岗带班制

度、24 小时安全值班制度和事故报告制度，做到任务到岗、责

任到人、管理到位，严禁出现缺岗、脱岗现象，确保通信联络

和信息渠道畅通。一旦发生安全生产事故或紧急情况，必须果

断采取措施，及时上报信息，第一时间有力有序开展应急处置，

努力把事故损失减小到最低。

附件：1.镇领导国庆节前安全生产督查安排表

2.2020 年南岳镇国庆节安全生产检查签到表

3.2020 年南岳镇国庆节安全生产检查记录表

乐清市南岳镇人民政府

2020 年 9 月 23 日

（此件公开发布）

附件 1

镇领导国庆节前安全生产督查安排表

领导 检查领域 牵头单位 配合单位

曾小林

金振华
建筑施工（重点工程） 港区住建所

执法中队、港区自

然资源所、村镇建

设办、村居

郑艳
交通运输、危化品、瓶装液化

气运输
交警中队

执法中队、虹桥运

管所、政法办、港

航港区所、村居

卓贤植

消防安全 消防站

派出所、政法办、

社会事务办、党建

办、村居

李德峰 渔业船舶、森林防火 农业办
派出所、港航港区

所、海事所

陈铁 宗教场所 民宗所
消防站、政法办、

村居

倪泽平 学校、福利机构、特种特备 社会事务办

学区、港区市监

所、消防站、卫生

监督所、村居

倪泽平

劳密企业、危化品生产 储存

使用 废弃 处置、烟花爆竹、

非煤矿山

安监所
消防站、经发办、

生态环保所、村居

工作要求：1、各牵头单位各自做好检查方案，对接领导，通知配合单位人员到位，

做好签到，集中出发；2、检查时间：9 月 25 日-10 月 3 日；3、各牵头单位各自做好

检查记录、拍摄现场检查照片及镇领导现场照片并保存好（年度考核需要）备案。

附件 2

2020 年南岳镇国庆节安全生产检查签到表

                               时间：    年    月    日

 单位名称 检查人员签到

带队领导

牵头单位

配合单位

附件 3

2020 年南岳镇国庆节前安全生产检查记录表

检查单位： 盖章          检查人员（签字）：

签收人：                签收时间：       年   月   日

南岳镇党政综合办公室                    2020 年 9 月 23 日印发

被检查单位  检查时间

地  址

负责人  联系电话

检查记录（存在问题）：

整改措施：

	2020-12-28T15:52:16+0800
	乐清市南岳镇人民政府-1
	0